
Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 1 z 13 

 

 

Naše číslo jednací: 0000345/2023/UMŠA 

 

        Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 1/2023 

konaného dne 16.02.2023 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 18.00 hod. a všechny přivítala 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné (viz prezenční listina). 

Omluveni: Marie Schmuttermeierová 

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze 14.12.2022 byl řádně ověřen a 

je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu 

nahráváno na záznamové zařízení. 

Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 

vystoupením. 

 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZM 
4. Doplnění členů Školské rady 
5. Smlouva o zpracování ÚP č. 4 
6. Smlouva Digitální povodňový plán 
7. Dotace 
8. Schválení Žádosti o dotaci pro SK Tatran 
9. Schválení Veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotace 
10. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku správních 

činností městem Znojmem a městysem Šatov 
11. Schválení Dohody o provedení práce – úklid úřadu 
12. Koupě auta TATRA - hasiči  
13. Prodej nepotřebného majetku – Tera  
14. Pozemky Stará rota  
15. Žádost o finanční dar ADRA 
16. Žádost o finanční dar Zdravotní klaun 
17. Žádost o změnu zařazení pozemku 
18. Finanční dar  žákům/studentům za složení certifikované jazykové zkoušky 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 2 z 13 

 
 
 

19. Různé            
20. Diskuse                                                                                             
21. Závěr                                                   

                                                                                                 

Připomínky: předsedající navrhla změnu programu v bodě č.17 zrušit projednávání Žádosti o 

změnu zařazení pozemku/bude zařazeno na příští jednání ZM/ a zařadit jednání o Výměně 

dveřní výplně v ZŠ Šatov. 

 

Usnesení č. 1  

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 

konaného dne 16.02.2023 následující body:  

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZM 
4. Doplnění členů Školské rady 
5. Smlouva o zpracování ÚP č. 4 
6. Smlouva Digitální povodňový plán 
7. Dotace 
8. Schválení Žádosti o dotaci pro SK Tatran 
9. Schválení Veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotace 
10. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku správních 

činností městem Znojmem a městysem Šatov 
11. Schválení Dohody o provedení práce – úklid úřadu 
12. Koupě auta TATRA - hasiči  
13. Prodej nepotřebného majetku – Tera  
14. Pozemky Stará rota  
15. Žádost o finanční dar ADRA 
16. Žádost o finanční dar Zdravotní klaun 
17. Výměna dveřní výplně hlavního vchodu v ZŠ Šatov 
18. Finanční dar žákům/studentům za složení certifikované jazykové zkoušky 
19. Různé            
20. Diskuse                                                                                             
21. Závěr                                                   

                                                                           
 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů  

Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

č. 1/2023. Navrhla pana Luboše Rohovského a pana Radka Černého, kteří vyslovili s návrhem 

souhlas. Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovu. 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 3 z 13 

 

 

 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 

Městyse Šatov č. 1/2023 pana Luboše Rohovského a pana Radek Černého, za zapisovatelku 

paní Žaneta Roupcová. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 14.12.2022 provedli paní Marie Schmuttermeierová a pan 

Martin Rajnoha. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem 

z minulého zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další 

připomínky. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí. 
 

Bod č.4  

Doplnění členů Školské rady 

Z důvodu ukončení mandátu zastupitele Bc. Ladislava Chvíli je nutno zvolit nového zástupce 

zřizovatele do Školské rady ZŠ Šatov. Starostka navrhla pana Vladislava Becka.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za dalšího člena Školské rady ZŠ Šatov pana Vladislava 

Becka. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Bod č. 5 

Smlouva o zpracování ÚP č. 4 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 4 z 13 

 

 

Zastupitelům byl předložen návrh smlouvy o dílo č. 04/2022 na zpracování Změny č.4 

Územního plánu Šatov. Zhotovitelem je Ing. arch. Josef Kolman se sídlem Znojemská 321, 

Dobšice, PSČ 671 22, IČ 127 46 801. Cena díla nepřesáhne částku 195.000,- Kč.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu o dílo č. 04/2022. Předmětem 

smlouvy je zhotovení Změny č. 4 Územního plánu Šatov. Zhotovitel je Ing. arch. Josef Kolman 

se sídlem Znojemská 321, Dobšice, PSČ 671 82, IČ 127 46 801, cena díla 195.000,- Kč a 

pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Bod č. 6 

Smlouva Digitální povodňový plán 

Zastupitelům byla předložena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je realizace Digitálního 

povodňového plánu pro městys Šatov. Dodavatelem je firma TVVU s.r.o., se sídlem Hrubá 

Skála 13, 511 01 Hrubá Skála IČ 14394456. Cena díla činí 139.150,- Kč. včetně DPH.  

Připomínky: nebyly vzneseny 
 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci „Digitálního 

povodňového plánu pro městys Šatov“ s dodavatelem firmou TVVU s.r.o se sídlem Hrubá Skála 

13, 511 01 Hrubá Skála IČ: 14394456. Cena díla bude 139.150,- Kč včetně DPH. a pověřuje 

starostku jejím podpisem.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 

Dotace 

a) Městys Šatov získal dotaci od MŽP v programu 11531 Operační program životního 

prostředí 2014 – 2020 na projekt Lokální výstražný a varovný systém, digitální 

povodňový plán pro městys Šatov. Rozpočet akce v rozhodnutí o poskytnuté dotace je 

1.939.968,- Kč. Dotace bude poskytnuta ve výši 70%. Zastupitelům byla předložena  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 5 z 13 

 

 

 

zadávací dokumentace pro realizaci veřejné zakázky „Varovný systém Šatov“ na 

dodávku lokálního varovného systému, předpokládaná hodnota zakázky je 1.478.580,-  

Kč bez DPH, hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. Osloveny k podání 

nabídek budou firmy COLSYS s. r. o IČ 14799634, EMPEMONT s. r. o. IČ 27772179, 

BÁRTEK ROZHLASY, s. r. o. IČ 27781275. 

Připomínky: nebyly vzneseny 
 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí dotace MŽP a realizaci projektu 

Lokální výstražný a varovný systém, digitální povodňový plán pro městys Šatov ID 

115D312040792 a schvaluje zadávací dokumentaci VZ „Varovný systém Šatov“ 

s předpokládanou hodnotu VZ 1.478.580,- Kč bez DPH, hodnotícím kritériem je nejnižší 

nabídková cena. Osloveny k podání nabídek budou firmy COLSYS s. r. o IČ 14799634, 

EMPEMONT s. r. o. IČ 27772179, BÁRTEK ROZHLASY, s. r. o. IČ 27781275. A zmocňuje 

administrátora VZ společnost TVVU s. r. o. společně se starostkou realizací VZ.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.6  bylo schváleno 
 

b) Starostka informovala, že Městys Šatov podal žádost o dotaci OPŽP v rámci výzva 

05_22_024 s názvem projektu „Předcházení vzniku odpadů – městys Šatov“ jehož 

náplní je pořízení 40 ks kompostérů, vybavení nádobím pro opakovatelné použití na 

kulturní a sportovní akce v obci a myčky k jeho rychlému umytí. Podpora je ve výši 

85%. Předpokládaný rozpočet akce 709 tisíc.  

 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

c) Starostka informovala, že Městys Šatov ve vyhlášených dotačních pobídkách JMK  

bude žádat o dvě dotace a to z programu Rozvoje venkova DT5 Modernizace knihovny, 

rozpočet akce činí předběžně 112 960 Kč, dotace JMK je 50 000 Kč. A druhá žádost 

bude z Programu rozvoje v oblasti památkové péče v roce 2023 na restaurování Sousoší 

Ukřižovaného s Pannou Marií, předpokládané náklady činí 292 tisíc, dotace JMK je 

50%. 

 

 Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 6 z 13 

 

 

Bod č. 8 

Schválení Žádosti o dotaci pro SK Tatran 

Zastupitelům byla předložena žádost o dotaci ve výši 250 000,- Kč od žadatele SK Tatran Šatov, 

z.s. Dotace bude využita zejména na úhradu provozních nákladů na energii a vodu,  

údržbu travnatých ploch a strojního zařízení, dále na úhradu odměn realizačním týmům 

mládežnických mužstev. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.7  

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje dotaci pro SK Tatran Šatov, z.s. ve výši 250 000,- Kč v 

členění: 200 000,- Kč na úhradu provozních nákladů na energie, vodu a údržbu travnatých 

ploch a strojního zařízení, 50 000,- Kč na úhradu odměn trenérům a vedoucím mužstev 

mládežnických týmů. 
 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.7 bylo schváleno 
 

Bod č. 9 

Schválení veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotace 

Zastupitelé obdrželi do svých materiálů návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro 

SK Tatran Šatov, z.s. Předložená smlouva je klasického znění. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje dle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění dle § 10a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Městyse Šatov SK Tatranu Šatov, z.s. na rok 2023 – a to na 

úhradu provozních nákladů na energii a vodu, údržbu travnatých ploch a strojního zařízení, 

dále na úhradu odměn trenérům a vedoucím mužstev mládežnických týmů a pověřuje starostku 

Městyse Šatov podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

Bod č. 10 

Schválení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku správním 

činností mezi městem Znojmem a městysem Šatov 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 7 z 13 

 

 

Městys Šatov měl již v minulosti uzavřenou smlouvu s městem Znojmem o výkonu přenesené 

působnosti na úseku správních činností. Smlouva byla na dobu určitou do konce roku 31.12.2022. 

Nový návrh veřejnoprávní smlouvy je již na dobu neurčitou. Předmět smlouvy zůstává beze změn. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 22/2023 

mezi městem Znojmem a městysem Šatov o výkonu přenesené působnosti na úseku správních 

činností a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

Bod č. 11 

Schválení Dohody o provedení práce – úklid úřadu 

Zastupitelům byla předložena ke schválení Dohoda o provedení práce mezi Městyse Šatov a 

paní Marií Schmuttermeirovou na úklidové práce v OÚ Šatov. Z důvodu, že je paní 

Schmuttermeierová zastupitelkou, je předložena dohoda o provedení práce ke schválení 

zastupiteli. Pracovní úkol bude prováděn od 20.2.2023 do 31.12.2023, hrubou odměna navrhuji 

ve výši 150,- Kč za hodinu hrubého. 

Připomínky: dle zvukového záznamu  

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Dohodu o provedení práce pro paní 

Marii Schmuttermeierovou na pracovní pozici uklízečky úřadu městyse, za hrubou odměnu 

150,- Kč za hodinu od 20.2.2023, měsíční vykazované hodiny nepřesáhnou 25 hodin a celkově 

300 hodin za kalendářní rok. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Bod č. 12 

Koupě auta TATRA - hasiči 

Zastupitelům byla předložena ke schválení Kupní smlouva č. 10705 24-01-23, kde je 

předmětem koupě nákladního automobilu TATRA 815 CAS 32 za kupní cenu 130.000,- Kč 

pro JSDH Šatov. 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 8 z 13 

 

18: 25 Příchod paní Marie Schmuttermeierové  

 

Připomínky: nebyly vzneseny 
 

Usnesení č. 11  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Kupní smlouvu č. 10705 21-01-23, kde je 

předmětem koupě nákladní automobil tovární značky TATRA 815 CAS 32 za kupní cenu 

130.000,- Kč včetně DPH a pověřuje starostku jejím podpisem, převzetím vozidla pana 

Vladislava Becka. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

Bod č. 13 

Prodej nepotřebného majetku - Tera 

Tera s příslušenstvím není již pro naši činnost vyhovující a proto bude nabídnut k prodeji. Paní 

starostka po konzultaci s odborníky navrhla minimální prodejní částku 35.000,- Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Teru s příslušenstvím nepotřebným 

majetkem, tento bude nabídnut k prodeji a stanovuje minimální prodejní cenu 35.000,- Kč vč. 

DPH a pověřuje starostku realizací prodeje.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 

Bod č. 14 

Pozemky Stará rota 

Z důvodu nezájmu žadatelů o pozemek, resp. kupujících pozemků v lokalitě „Stará rota“ či z 

důvodu nezaplacení kupní ceny ve stanovené lhůtě předkládá starostka návrh na zrušení 

usnesení o přidělení a jednostranné vypovězení kupní smlouvy.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.13 

Zastupitelstvo městyse Šatov schvaluje jednostranné odstoupení od kupní smlouvy ze dne 

05.05.2022 na pozemek 1221/15 v k.ú. Šatov, a to z důvodu nezaplacení kupní ceny dle článku  

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 9 z 13 

 

 

III. této kupní smlouvy a pověřuje starostku podpisem odstoupení a jeho doručením druhé 

smluvní straně (kupujícímu). 
 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.13  bylo schváleno. 
 

Usnesení č.14 

Zastupitelstvo městyse Šatov schvaluje jednostranné odstoupení od kupní smlouvy ze dne 

23.06.2022 na pozemek 1221/3 v k.ú. Šatov, a to z důvodu nezaplacení kupní ceny dle článku 

III. této kupní smlouvy a pověřuje starostku podpisem odstoupení a jeho doručením druhé 

smluvní straně (kupujícímu). 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.14  bylo schváleno 

 

Usnesení č.15 

Usnesení č. 24 ze dne 8.9.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu se 

Zásadami prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota prodej pozemkové parcely p.č. 

1221/2 o výměře 464 m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 876/2021/UMŠA Silvii Kubišové 

Mládeže 4 , 669 02 Znojmo, za kupní cenu 881.600,- Kč, včetně DPH a pověřuje starostku 

dojednáním a uzavřením smlouvy.“ se ruší. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.15  bylo schváleno 
 

Usnesení č.16 

Usnesení č. 28 ze dne 8.9.2021 ve znění: 

„Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu 

se Zásadami prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota prodej pozemkové parcely p.č. 

1222/2 o výměře 591 m2 v k.ú. Šatov kupujícím(u):č.j. žádosti 933/2021/UMŠA Milanu 

Jurčíkovi , Žižkovo náměstí 3896/2a , 669 02 Znojmo, za kupní cenu 1.122.900,- Kč, včetně 

DPH a pověřuje starostku dojednáním a uzavřením smlouvy.“ se ruší. 
 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 10 z 13 

 

 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.16  bylo schváleno 

 

Předsedající informovala, že 25 stavebních parcel v lokalitě Stará rota zůstává v majetku obce 

11 pozemků. Pro jejich prodej navrhla opětovné vyhlášení záměru prodeje za stejných 

podmínek jako při prvním kole prodeje a dle schválených zásad prodeje zastupitelstvem na 

jednání konaném dne 28.5.2021, usnesením č. 7.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Zásady prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará rota 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Zásady prodeje 11 stavebních pozemků 

v lokalitě Stará rota, prodejní cenu ve výši 1900 Kč vč. DPH 21 % jako cenu v čase a místě 

obvyklou, termín zahájení přijetí žádostí o pozemky od 13.03.2023 od 08:00 hod. do 08.05.2023 

do 10:00 hod.; určující je okamžik doručení na podatelnu úřadu městyse, nikoliv okamžik 

odeslání v případě poštovní přepravy. Žádosti doručené před termínem pro zahájení podávání 

žádostí či opožděně nebudou zařazeny do hodnocení. Žádosti zasílané elektronicky musí být 

odeslané buď datovou zprávou či emailem podepsaným platným elektronickým podpisem 

žadatele; tyto se považují za doručené dle pravidel zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Kupní cena bude hrazena na účet Městyse Šatov 

298641707/0300 do 3 měsíců ode dne podpisu kupní smlouvy, návrh na vklad KN bude 

proveden po zaplacení celé kupní ceny na účet prodávajícího. Závazek stavebníka, že do 5 let 

od kolaudace posledního z prvků infrastruktury uvedeného začne v souladu s právními předpisy 

užívat stavbu k bydlení a nejméně jedna osoba ze společné domácnosti bude mít na adrese 

stavby přihlášen trvalý pobyt. Výběrová komise, kterou budou tvořit všichni členové 

zastupitelstva, posoudí všechny žádosti doručené v řádném termínu a doporučí vybraného 

zájemce zastupitelstvu, jednání komise je neveřejné. Kompletní znění schválených zásad je 

přílohou tohoto zápisu. Inzerce o záměru prodeje bude zveřejněna na úřední desce, 

www.stránkách obce, facebooku, periodicích Znojemský deník, Rovnost, Zpravodaj Městyse 

Šatov a budou požádány okolní obce o inzerování na svých www. stránkách.“ 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.17  bylo schváleno 

 

http://www.stránkách/


Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 11 z 13 

 

 

Usnesení č.18 

Zastupitelstvo městyse Šatov pověřuje starostku městyse zveřejněním záměru prodeje pozemků 

p.č. 1221/25 vč. spoluvlastnického podílu ve výši id.1/3 na pozemku p.č.1221/28, 1221/2, 

1221/3, 1221/8, 1221/9, 1221/15, 1221/16, 1221/19, 1221/20, 1221/21,1222/2 v k.ú. Šatov za 

podmínek schválených zásad prodeje stavebních pozemků v lokalitě Stará Rota. 
 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.18  bylo schváleno 
 

Bod č. 15 

Žádost o finanční dar ADRA 

Zastupitelům byla předložena Žádost o poskytnutí finančního daru na rok 2023 na podporu 

dobrovolnického centra ADRA ve Znojmě. Byla navržena částku 2000,- 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.19  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje  poskytnout finanční dar ve výši  

2 000,-Kč dobrovolnickému centru ADRA ve Znojmě a pověřuje starostku podpisem této 

smlouvy. 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19  bylo schváleno 

 

Bod č. 16 

Žádost o finanční dar Zdravotní klaun 

Zastupitelům byla předložena Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce. Tento dar 

bude využit ve spádových nemocnicích, které poskytují péči občanům. Byla navržena částka 

2.000,- Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 20  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 2.000,- Kč 

dobročinné organizaci Zdravotní klaun a pověřuje starostku podpisem této smlouvy 

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 12 z 13 

 

 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

Bod č. 17 

Výměna dveřní výplně hlavního vchodu v ZŠ Šatov 

Zastupitel Martin Rajnoha informoval o projednávaných bodech na jednání školské rady ZŠ. 

Jedním z řešených problémů byl komunikační systém a renovace hlavního vstupu do budovy 

ZŠ, který není ve vyhovujícím stavu i z hlediska bezpečnosti při případné záchraně osob.  

Předložil předběžnou nabídku na výměnu vstupu s předpokládanou cenou 300 tisíc Kč. 

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 21 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje realizaci akce Výměna dveřní výplně 

hlavního vchodu v ZŠ Šatov z rozpočtu městyse Šatov v roce 2023 a pověřuje zastupitele 

Martina Rajnohu přípravou zadávací dokumentace veřejné zakázky.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.21  bylo schváleno 

 

Bod č. 18 

Finanční dar žákům/studentům za složení certifikované jazykové zkoušky 

Cílem projektu je motivovat žáky a studenty ke zlepšování svých jazykových kompetencí, 

pomocí kterých mohou získat výraznou konkurenční výhodu na trhu práce. Finanční dar bude 

poskytován na základě splnění stanovených podmínek.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 22  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje poskytnutí finančního daru 

žákům/studentům za složení certifikované jazykové zkoušky. Finanční dar bude poskytnut na 

základě splnění stanovených podmínek.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.22  bylo schváleno 

 

Bod č. 19 

Různé 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 3a91d12d-54c6-4b9d-82c2-9f141bab512d naše čj.: 0000345/2023/UMŠA
  Stránka 13 z 13 

 

 

a) Paní ředitelka ZŠ Šatov přeložila zastupitelům Žádost o schválení přijetí finančního daru ve 

výši 3.400,- Kč od firmy Vinice Hnanice. Dar bude použit na financování školní akce letního 

ozdravného pobytu. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.23 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí finančního daru pro ZŠ  Šatov ve 

výši 3400,- Kč. od firmy Vinice Hnanice s.r.o.  

 

Hlasování: 

Pro 9 – Ing. Lenka Stupková, Luboš Rohovský, Martin Rajnoha, Alexandra Hájková, 

Vladislav Beck, Anna Sovová, Radek Černý, Marie Schmuttermeierová, Jiří Sova 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.23  bylo schváleno 

 

Poděkování panu Radku Černému za pomoc při sehnání materiálu na výrobky  na  kulturní akci 

karneval.  

Poděkování panu Vladislavu Beckovi, panu Dřevínkovi a panu Hlucháňovi za to , že připravili 

a vykonali besídku v ZŠ Šatov.  

Poděkování dle zvukového záznamu. 

 

Bod č. 20 

Diskuse 

Dle zvukového záznamu 

 

Bod č. 21 

Závěr 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  

v 19.15 hodin.  

Zvukový záznam: 2019.02.28_00.36_01.MP3 

 

Dne: 16.02.2023 

 

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová ……………...………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková ……………..……………. Ověřila a podepsala dne: ............ 

 

Ověřovatelé zápisu: Luboš Rohovský……………………..  Ověřil a podepsal dne: ............ 

 

                                  Radek Černý    ….................................Ověřil a podepsal dne: ............ 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21.02.2023 

 

Razítko městyse: 


